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Resumo Geral do Município de ALTO PARAÍSO - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 42

01.3 Total de seções não instaladas

45

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

42

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.398

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.398

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.398

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.341

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.341

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,34%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   24,66% 3.057
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.341

9.096

83

162

Votos nulos na urna 162

97,38%

0,89%

1,73%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 9.096
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

42

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.398

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.398

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.398

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.341

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.341

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,34%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   24,66% 3.057

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.341

9.111

106

124

Votos nulos na urna 124

97,54%

1,13%

1,33%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 9.111

Votos nominais 97,05% 8.842

Votos para legenda 2,95% 269

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DR. ALEX BALMANT, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ALTO PARAÍSO-
RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00639 - ALTO PARAÍSO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0025 0188 / 159 0189 / 163 322 247 Não  Apurada / Agregação

0025 0190 / 159 0194 / 165 324 225 Não  Apurada / Agregação

0025 0192 / 142 0193 / 142 284 206 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - CARLOS ROBERTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ZÉLIA BRUSTOLON DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

ALIANÇA PELA MUDANÇA, JUNTOS PELO SUCESSO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - LEANDRO AMBRÓSIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO ALVES FOGAÇA Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS CONTINUAREMOS FORTES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOÃO PAVAN Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EVERALDO GABALDO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - CHARLES INACIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - JOSÉ OLIVEIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - ERICA FREITAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10120 - JOSÉ ALMIRO TAVARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10122 - DIEGO JHONATAN GOMES
VALADARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ELISEU RODRIGUES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10190 - VALDIRENE BONNY DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - IRACEMA GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10300 - LIDIANE DE SOUZA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - JERDSON LINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - CLEBER JOSÉ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ADEMIR DE SOUZA
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15010 - SIDEMAR PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - ELENILDE ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - JUAREZ FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - PAULO CESAR
BERGANTIN

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15222 - JANETE CLARICE
BOGORNI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15244 - JAILSON ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15422 - AMANDA ARAÚJO RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - CARLOS MORETES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - APARECIDO ANTONIO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - JOSIANE DA SILVA
PADILHA CALIMAN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - CRISTIANE PROVASI
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - JONAS FIGUEIREDO NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - LUCIANA APARECIDA
PICOLI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22123 - NADIR DE OLIVEIRA
DIODATO DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22160 - EDGAR ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - VALMIR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22234 - SOLANGE ROQUE DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - RONALDO LUIZ
CAVALHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22555 - JOAO VITOR GUSMAO
FOGAÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25010 - ZAURI PADILHA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - CELEIDA MARQUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25085 - VALDIRENE RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25100 - FERNANDO DIAS
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - ÉRICA FERNANDA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - ROMARIO APARECIDO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25222 - VALDECIR JOSÉ VAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - CARMEN DALLA POSSA
TURCATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - PEDRO MARTINS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - ROMILDO FERNANDES
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - VALMIR SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

28100 - ALCEU ROTAVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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28111 - RENALDO PEREIRA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28118 - ANDRÉA COIMBRÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28123 - JULIO CESAR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28180 - LORENÇO RODRIGUES
MONTEIRO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28456 - ROSENAIRE SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28765 - JOSE SILVA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28777 - MARIA EDUARDA
MARCELINO DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28800 - MARIA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28888 - EDMILSON FACUNDO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

28999 - RUI CARLOS RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ADEMAR ROCHA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - NIVALDINO GALDINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - MAURO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ELISSANDRA SILVA
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44300 - ANA CAROLINA FREITAS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - CLAUDIO CAVALCANTI Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44500 - JOSE CARLOS DA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - FLAVIO VALDIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - DALVANI ALVES OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ELIENE DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - DINESIO JACINTO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JOÃO BATISTA DE PAULA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55222 - MARIA TEREZA
RODRIGUES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55345 - JUCELINO DAMER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - JOEL JACINTO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - MARISTELA APARECIDA
VIEIRA MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - JOCIMAR VIÇOSI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - AMARILDO MARCHI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55982 - MARINA PINHEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13100 - JOSÉ ROBERTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - CLEIDE APARECIDA
MAXIMIANO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13234 - JURANDIR DOS SANTOS
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - JOSÉ TARCISIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ROSEMARE BRUSTOLON
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PP / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALIANÇA PELA MUDANÇA, JUNTOS
PELO SUCESSO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

REPUBLICANOS / PRD / UNIÃO / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS CONTINUAREMOS FORTES Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 17 0374 391 391Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

18 0374 392 392

133 1.537 1.67010 - REPUBLICANOS 1.6700 Válido (legenda)

16 964 98015 - MDB 9800 Válido (legenda)

48 1.340 1.38822 - PL 1.3880 Válido (legenda)

8 1.045 1.05325 - PRD 1.0530 Válido (legenda)

11 1.155 1.16628 - PRTB 1.1660 Válido (legenda)

22 1.689 1.71144 - UNIÃO 1.7110 Válido (legenda)

13 738 75155 - PSD 7510 Válido (legenda)

Resumo 269 08.842 9.111

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.111
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

82,80

Votos nulos e nulos técnicos :

8.842

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

106

11

Votos anulados sub judice :

124

9.111

Votos de legenda (C) :

0

269

828

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 165,60

662,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.537 13310 - REPUBLICANOS 1.670 2 4 2

964 1615 - MDB 980 1 4 1

1.340 4822 - PL 1.388 1 5 1

1.045 825 - PRD 1.053 1 6 1

1.155 1128 - PRTB 1.166 1 4 1

1.689 2244 - UNIÃO 1.711 2 8 2

738 1355 - PSD 751 0 3 0

374 18Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

392 0 2 0
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:08:30, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.842 269 9.111 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.537 133 210 - REPUBLICANOS 1.670 2 0 0 2 556.6666666
66666667

  201.69

964 16 115 - MDB 980 1 0 0 1 490.0000000
00000000

  118.36

1.340 48 122 - PL 1.388 1 0 0 4 694.0000000
00000000

  167.63

1.155 11 128 - PRTB 1.166 1 0 0 1 583.0000000
00000000

  140.82

1.689 22 244 - UNIÃO 1.711 2 0 0 1 570.3333333
33333333

  206.64

738 13 055 - PSD 751 0 0 0 1 751.0000000
00000000*

   90.70

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.537 133 210 - REPUBLICANOS 1.670 2 0 0 2 556.6666666
66666667

  201.69

964 16 115 - MDB 980 1 0 0 1 490.0000000
00000000

  118.36

1.340 48 122 - PL 1.388 1 0 0 4 694.0000000
00000000*

  167.63

1.155 11 128 - PRTB 1.166 1 0 0 1 583.0000000
00000000

  140.82

1.689 22 244 - UNIÃO 1.711 2 0 0 1 570.3333333
33333333

  206.64

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.537 133 210 - REPUBLICANOS 1.670 2 0 0 2 556.6666666
66666667

  201.69

964 16 115 - MDB 980 1 0 0 1 490.0000000
00000000

  118.36
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

1.340 48 122 - PL 1.388 1 1 1 3 462.6666666
66666667

  167.63

1.155 11 128 - PRTB 1.166 1 0 0 1 583.0000000
00000000*

  140.82

1.689 22 244 - UNIÃO 1.711 2 0 0 1 570.3333333
33333333

  206.64

Resultado em 06/10/2024 20:08:30, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

828

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.537 13310 - REPUBLICANOS 1.670 2 0 2

964 1615 - MDB 980 1 0 1

1.340 4822 - PL 1.388 1 1 2

1.045 825 - PRD 1.053 1 0 1

1.155 1128 - PRTB 1.166 1 1 2

1.689 2244 - UNIÃO 1.711 2 0 2

738 1355 - PSD 751 0 1 1

374 18Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

392 0 0 0

Resumo 8.842 269 9.111 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 20:08:30, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.737 74,07% Eleito*10 - JOÃO PAVAN Válido

EVERALDO GABALDO

2.056 22,60% Não eleito22 - LEANDRO AMBRÓSIO DA SILVA Válido

ANTONIO ALVES FOGAÇA

303 3,33% Não eleito13 - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

ZÉLIA BRUSTOLON DE CARVALHO

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:38
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

498 Eleito por QP*44123 - ELISSANDRA SILVA QUEIROZ Válido

427 Eleito por QP*28888 - EDMILSON FACUNDO Válido

417 Eleito por QP*10123 - ELISEU RODRIGUES BATISTA Válido

359 Eleito por QP*10110 - JOSÉ OLIVEIRA DE LIMA Válido

326 Eleito por QP*25123 - ROMARIO APARECIDO DA ROCHA Válido

314 Eleito por QP*15123 - PAULO CESAR BERGANTIN Válido

313 1º Suplente10500 - JERDSON LINS Válido

302 Eleito por QP*44444 - CLAUDIO CAVALCANTI Válido

302 Eleito por média*55123 - JOÃO BATISTA DE PAULA Válido

291 Eleito por QP*22456 - RONALDO LUIZ CAVALHEIRO Válido

278 2º Suplente10777 - CLEBER JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

221 Eleito por média*22222 - VALMIR DOS SANTOS Válido

217 1º Suplente44500 - JOSE CARLOS DA CRUZ Válido

216 Eleito por média*28000 - VALMIR SILVA DOS SANTOS Válido

212 1º Suplente22555 - JOAO VITOR GUSMAO FOGAÇA Válido

203 2º Suplente22111 - JONAS FIGUEIREDO NETO Válido

191 1º Suplente15678 - APARECIDO ANTONIO MACHADO Válido

188 3º Suplente22123 - NADIR DE OLIVEIRA DIODATO DIAS Válido

158 1º Suplente55678 - AMARILDO MARCHI Válido

157 2º Suplente44777 - DALVANI ALVES OLIVEIRA Válido

144 2º Suplente15111 - JUAREZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

143 2º Suplente55555 - JOCIMAR VIÇOSI Válido

139 3º Suplente44111 - MAURO DOS SANTOS Válido

134 Não eleito13456 - ROSEMARE BRUSTOLON DE CARVALHO Válido

133 Não eleito13100 - JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

132 1º Suplente28456 - ROSENAIRE SOUZA DA SILVA Válido

129 2º Suplente28111 - RENALDO PEREIRA DE JESUS Válido

119 4º Suplente44000 - ADEMAR ROCHA DE SOUZA Válido

110 1º Suplente25085 - VALDIRENE RODRIGUES Válido

106 2º Suplente25111 - ÉRICA FERNANDA LOPES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

105 3º Suplente25777 - ROMILDO FERNANDES SIQUEIRA Válido

97 4º Suplente25025 - CELEIDA MARQUES DA COSTA Válido

93 3º Suplente15555 - CARLOS MORETES Válido

90 5º Suplente44555 - FLAVIO VALDIR DA SILVA Válido

85 6º Suplente44300 - ANA CAROLINA FREITAS DE SOUZA Válido

84 5º Suplente25678 - PEDRO MARTINS DE SOUZA Válido

82 3º Suplente10000 - CHARLES INACIO DA SILVA Válido

82 7º Suplente44100 - NIVALDINO GALDINO Válido

76 6º Suplente25555 - CARMEN DALLA POSSA TURCATO Válido

73 3º Suplente28999 - RUI CARLOS RODRIGUES Válido

73 4º Suplente15000 - ADEMIR DE SOUZA COELHO Válido

69 4º Suplente22160 - EDGAR ALVES PEREIRA Válido

69 5º Suplente22234 - SOLANGE ROQUE DE MATOS Válido

66 5º Suplente15010 - SIDEMAR PEREIRA DOS SANTOS Válido

54 6º Suplente22000 - CRISTIANE PROVASI GONÇALVES Válido

53 4º Suplente28100 - ALCEU ROTAVA Válido

52 7º Suplente25100 - FERNANDO DIAS FONSECA Válido

50 5º Suplente28777 - MARIA EDUARDA MARCELINO DE ARAÚJO Válido

47 8º Suplente25222 - VALDECIR JOSÉ VAZ Válido

42 Não eleito13123 - CLEIDE APARECIDA MAXIMIANO RODRIGUES Válido

42 9º Suplente25010 - ZAURI PADILHA DOS SANTOS Válido

34 Não eleito13234 - JURANDIR DOS SANTOS MORAIS Válido

33 3º Suplente55345 - JUCELINO DAMER Válido

33 7º Suplente22122 - LUCIANA APARECIDA PICOLI Válido

31 Não eleito13333 - JOSÉ TARCISIO DE SOUZA Válido

30 4º Suplente10222 - IRACEMA GOMES DA SILVA Válido

30 6º Suplente15244 - JAILSON ALVES DA SILVA Válido

28 4º Suplente55100 - DINESIO JACINTO DE FREITAS Válido

28 5º Suplente55000 - ELIENE DA SILVA TEIXEIRA Válido

24 6º Suplente28765 - JOSE SILVA DA CRUZ Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:38

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

23 5º Suplente10122 - DIEGO JHONATAN GOMES VALADARES Válido

20 6º Suplente55444 - JOEL JACINTO DE SOUZA Válido

20 7º Suplente15222 - JANETE CLARICE BOGORNI Válido

20 7º Suplente28180 - LORENÇO RODRIGUES MONTEIRO PEREIRA Válido

18 6º Suplente10111 - ERICA FREITAS DA SILVA Válido

18 8º Suplente15422 - AMANDA ARAÚJO RAMOS Válido

14 8º Suplente28118 - ANDRÉA COIMBRÃO Válido

11 7º Suplente55500 - MARISTELA APARECIDA VIEIRA MARTINS Válido

11 9º Suplente28123 - JULIO CESAR DE SOUZA Válido

9 7º Suplente10120 - JOSÉ ALMIRO TAVARES Válido

9 8º Suplente55982 - MARINA PINHEIRO DA SILVA Válido

9 9º Suplente15100 - ELENILDE ALVES Válido

7 8º Suplente10190 - VALDIRENE BONNY DOS SANTOS Válido

6 9º Suplente55222 - MARIA TEREZA RODRIGUES DE SOUZA Válido

6 10º Suplente15777 - JOSIANE DA SILVA PADILHA CALIMAN Válido

6 10º Suplente28800 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

1 9º Suplente10300 - LIDIANE DE SOUZA TEIXEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

303 3.33% Não eleito13 - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

ZÉLIA BRUSTOLON DE CARVALHO

ALIANÇA PELA MUDANÇA, JUNTOS PELO SUCESSO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.056 22.60% Não eleito22 - LEANDRO AMBRÓSIO DA SILVA Válido

ANTONIO ALVES FOGAÇA

JUNTOS CONTINUAREMOS FORTES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.737 74.07% Eleito*10 - JOÃO PAVAN Válido

EVERALDO GABALDO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:18, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

417 Eleito por QP*10123 - ELISEU RODRIGUES BATISTA Válido

359 Eleito por QP*10110 - JOSÉ OLIVEIRA DE LIMA Válido

313 1º Suplente10500 - JERDSON LINS Válido

278 2º Suplente10777 - CLEBER JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

82 3º Suplente10000 - CHARLES INACIO DA SILVA Válido

30 4º Suplente10222 - IRACEMA GOMES DA SILVA Válido

23 5º Suplente10122 - DIEGO JHONATAN GOMES VALADARES Válido

18 6º Suplente10111 - ERICA FREITAS DA SILVA Válido

9 7º Suplente10120 - JOSÉ ALMIRO TAVARES Válido

7 8º Suplente10190 - VALDIRENE BONNY DOS SANTOS Válido

1 9º Suplente10300 - LIDIANE DE SOUZA TEIXEIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

314 Eleito por QP*15123 - PAULO CESAR BERGANTIN Válido

191 1º Suplente15678 - APARECIDO ANTONIO MACHADO Válido

144 2º Suplente15111 - JUAREZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

93 3º Suplente15555 - CARLOS MORETES Válido

73 4º Suplente15000 - ADEMIR DE SOUZA COELHO Válido

66 5º Suplente15010 - SIDEMAR PEREIRA DOS SANTOS Válido

30 6º Suplente15244 - JAILSON ALVES DA SILVA Válido

20 7º Suplente15222 - JANETE CLARICE BOGORNI Válido

18 8º Suplente15422 - AMANDA ARAÚJO RAMOS Válido

9 9º Suplente15100 - ELENILDE ALVES Válido

6 10º Suplente15777 - JOSIANE DA SILVA PADILHA CALIMAN Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

291 Eleito por QP*22456 - RONALDO LUIZ CAVALHEIRO Válido

221 Eleito por média*22222 - VALMIR DOS SANTOS Válido

212 1º Suplente22555 - JOAO VITOR GUSMAO FOGAÇA Válido

203 2º Suplente22111 - JONAS FIGUEIREDO NETO Válido

188 3º Suplente22123 - NADIR DE OLIVEIRA DIODATO DIAS Válido

69 4º Suplente22160 - EDGAR ALVES PEREIRA Válido

69 5º Suplente22234 - SOLANGE ROQUE DE MATOS Válido

54 6º Suplente22000 - CRISTIANE PROVASI GONÇALVES Válido

33 7º Suplente22122 - LUCIANA APARECIDA PICOLI Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

326 Eleito por QP*25123 - ROMARIO APARECIDO DA ROCHA Válido

110 1º Suplente25085 - VALDIRENE RODRIGUES Válido

106 2º Suplente25111 - ÉRICA FERNANDA LOPES Válido

105 3º Suplente25777 - ROMILDO FERNANDES SIQUEIRA Válido

97 4º Suplente25025 - CELEIDA MARQUES DA COSTA Válido

84 5º Suplente25678 - PEDRO MARTINS DE SOUZA Válido

76 6º Suplente25555 - CARMEN DALLA POSSA TURCATO Válido

52 7º Suplente25100 - FERNANDO DIAS FONSECA Válido

47 8º Suplente25222 - VALDECIR JOSÉ VAZ Válido

42 9º Suplente25010 - ZAURI PADILHA DOS SANTOS Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

427 Eleito por QP*28888 - EDMILSON FACUNDO Válido

216 Eleito por média*28000 - VALMIR SILVA DOS SANTOS Válido

132 1º Suplente28456 - ROSENAIRE SOUZA DA SILVA Válido

129 2º Suplente28111 - RENALDO PEREIRA DE JESUS Válido

73 3º Suplente28999 - RUI CARLOS RODRIGUES Válido

53 4º Suplente28100 - ALCEU ROTAVA Válido
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50 5º Suplente28777 - MARIA EDUARDA MARCELINO DE ARAÚJO Válido

24 6º Suplente28765 - JOSE SILVA DA CRUZ Válido

20 7º Suplente28180 - LORENÇO RODRIGUES MONTEIRO PEREIRA Válido

14 8º Suplente28118 - ANDRÉA COIMBRÃO Válido

11 9º Suplente28123 - JULIO CESAR DE SOUZA Válido

6 10º Suplente28800 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

498 Eleito por QP*44123 - ELISSANDRA SILVA QUEIROZ Válido

302 Eleito por QP*44444 - CLAUDIO CAVALCANTI Válido

217 1º Suplente44500 - JOSE CARLOS DA CRUZ Válido

157 2º Suplente44777 - DALVANI ALVES OLIVEIRA Válido

139 3º Suplente44111 - MAURO DOS SANTOS Válido

119 4º Suplente44000 - ADEMAR ROCHA DE SOUZA Válido

90 5º Suplente44555 - FLAVIO VALDIR DA SILVA Válido

85 6º Suplente44300 - ANA CAROLINA FREITAS DE SOUZA Válido

82 7º Suplente44100 - NIVALDINO GALDINO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

302 Eleito por média*55123 - JOÃO BATISTA DE PAULA Válido

158 1º Suplente55678 - AMARILDO MARCHI Válido

143 2º Suplente55555 - JOCIMAR VIÇOSI Válido

33 3º Suplente55345 - JUCELINO DAMER Válido

28 4º Suplente55100 - DINESIO JACINTO DE FREITAS Válido

28 5º Suplente55000 - ELIENE DA SILVA TEIXEIRA Válido

20 6º Suplente55444 - JOEL JACINTO DE SOUZA Válido

11 7º Suplente55500 - MARISTELA APARECIDA VIEIRA MARTINS Válido

9 8º Suplente55982 - MARINA PINHEIRO DA SILVA Válido

6 9º Suplente55222 - MARIA TEREZA RODRIGUES DE SOUZA Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

134 Não eleito13456 - ROSEMARE BRUSTOLON DE CARVALHO Válido

133 Não eleito13100 - JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

42 Não eleito13123 - CLEIDE APARECIDA MAXIMIANO RODRIGUES Válido

34 Não eleito13234 - JURANDIR DOS SANTOS MORAIS Válido

31 Não eleito13333 - JOSÉ TARCISIO DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:30, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

313 1º Suplente10500 - JERDSON LINS Válido

278 2º Suplente10777 - CLEBER JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

82 3º Suplente10000 - CHARLES INACIO DA SILVA Válido

30 4º Suplente10222 - IRACEMA GOMES DA SILVA Válido

23 5º Suplente10122 - DIEGO JHONATAN GOMES VALADARES Válido

18 6º Suplente10111 - ERICA FREITAS DA SILVA Válido

9 7º Suplente10120 - JOSÉ ALMIRO TAVARES Válido

7 8º Suplente10190 - VALDIRENE BONNY DOS SANTOS Válido

1 9º Suplente10300 - LIDIANE DE SOUZA TEIXEIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

191 1º Suplente15678 - APARECIDO ANTONIO MACHADO Válido

144 2º Suplente15111 - JUAREZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

93 3º Suplente15555 - CARLOS MORETES Válido

73 4º Suplente15000 - ADEMIR DE SOUZA COELHO Válido

66 5º Suplente15010 - SIDEMAR PEREIRA DOS SANTOS Válido

30 6º Suplente15244 - JAILSON ALVES DA SILVA Válido

20 7º Suplente15222 - JANETE CLARICE BOGORNI Válido

18 8º Suplente15422 - AMANDA ARAÚJO RAMOS Válido

9 9º Suplente15100 - ELENILDE ALVES Válido

6 10º Suplente15777 - JOSIANE DA SILVA PADILHA CALIMAN Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

212 1º Suplente22555 - JOAO VITOR GUSMAO FOGAÇA Válido

203 2º Suplente22111 - JONAS FIGUEIREDO NETO Válido

188 3º Suplente22123 - NADIR DE OLIVEIRA DIODATO DIAS Válido

69 4º Suplente22160 - EDGAR ALVES PEREIRA Válido

69 5º Suplente22234 - SOLANGE ROQUE DE MATOS Válido

54 6º Suplente22000 - CRISTIANE PROVASI GONÇALVES Válido

33 7º Suplente22122 - LUCIANA APARECIDA PICOLI Válido
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25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

110 1º Suplente25085 - VALDIRENE RODRIGUES Válido

106 2º Suplente25111 - ÉRICA FERNANDA LOPES Válido

105 3º Suplente25777 - ROMILDO FERNANDES SIQUEIRA Válido

97 4º Suplente25025 - CELEIDA MARQUES DA COSTA Válido

84 5º Suplente25678 - PEDRO MARTINS DE SOUZA Válido

76 6º Suplente25555 - CARMEN DALLA POSSA TURCATO Válido

52 7º Suplente25100 - FERNANDO DIAS FONSECA Válido

47 8º Suplente25222 - VALDECIR JOSÉ VAZ Válido

42 9º Suplente25010 - ZAURI PADILHA DOS SANTOS Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

132 1º Suplente28456 - ROSENAIRE SOUZA DA SILVA Válido

129 2º Suplente28111 - RENALDO PEREIRA DE JESUS Válido

73 3º Suplente28999 - RUI CARLOS RODRIGUES Válido

53 4º Suplente28100 - ALCEU ROTAVA Válido

50 5º Suplente28777 - MARIA EDUARDA MARCELINO DE ARAÚJO Válido

24 6º Suplente28765 - JOSE SILVA DA CRUZ Válido

20 7º Suplente28180 - LORENÇO RODRIGUES MONTEIRO PEREIRA Válido

14 8º Suplente28118 - ANDRÉA COIMBRÃO Válido

11 9º Suplente28123 - JULIO CESAR DE SOUZA Válido

6 10º Suplente28800 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

217 1º Suplente44500 - JOSE CARLOS DA CRUZ Válido

157 2º Suplente44777 - DALVANI ALVES OLIVEIRA Válido

139 3º Suplente44111 - MAURO DOS SANTOS Válido

119 4º Suplente44000 - ADEMAR ROCHA DE SOUZA Válido

90 5º Suplente44555 - FLAVIO VALDIR DA SILVA Válido

85 6º Suplente44300 - ANA CAROLINA FREITAS DE SOUZA Válido

82 7º Suplente44100 - NIVALDINO GALDINO Válido
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55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

158 1º Suplente55678 - AMARILDO MARCHI Válido

143 2º Suplente55555 - JOCIMAR VIÇOSI Válido

33 3º Suplente55345 - JUCELINO DAMER Válido

28 4º Suplente55100 - DINESIO JACINTO DE FREITAS Válido

28 5º Suplente55000 - ELIENE DA SILVA TEIXEIRA Válido

20 6º Suplente55444 - JOEL JACINTO DE SOUZA Válido

11 7º Suplente55500 - MARISTELA APARECIDA VIEIRA MARTINS Válido

9 8º Suplente55982 - MARINA PINHEIRO DA SILVA Válido

6 9º Suplente55222 - MARIA TEREZA RODRIGUES DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.737 74.07% Eleito*10 - JOÃO PAVAN Válido

EVERALDO GABALDO

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

498 Eleito por QP*44123 - ELISSANDRA SILVA QUEIROZ Válido

427 Eleito por QP*28888 - EDMILSON FACUNDO Válido

417 Eleito por QP*10123 - ELISEU RODRIGUES BATISTA Válido

359 Eleito por QP*10110 - JOSÉ OLIVEIRA DE LIMA Válido

326 Eleito por QP*25123 - ROMARIO APARECIDO DA ROCHA Válido

314 Eleito por QP*15123 - PAULO CESAR BERGANTIN Válido

302 Eleito por QP*44444 - CLAUDIO CAVALCANTI Válido

302 Eleito por média*55123 - JOÃO BATISTA DE PAULA Válido

291 Eleito por QP*22456 - RONALDO LUIZ CAVALHEIRO Válido

221 Eleito por média*22222 - VALMIR DOS SANTOS Válido

216 Eleito por média*28000 - VALMIR SILVA DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:30, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


